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När Jimmy  
Nilsson satt där 
och tittade på 
sin medaljbock 
dök tankar om 
tacksamhet upp. 
Tacksamhet och 
att betala tillba-
ka. Jimmy insåg 
att utan allt hjälp 
och stöd han fått 
från MVF:s alla 
duktiga funktio-
närer, så hade det 
inte blivit någon 
trofé. Jimmy 
gjorde tanke till 
handling och nu 
är han engagerad 
som funktionär i 
föreningen. 
Om detta – och 
mycket annat –  
handlar höst-
numret av  
Jakt &Viltvård.
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KALENDARIUM
Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster 
lördag-söndag 24-25 augusti kl.9-17

I år kommer det att handla mycket om knivar på Jakt- 
och Fiskemässan. Svensk Knivförening har bestämt sig 
att lägga sitt SM i samband med mässan och man räknar 
med ett 100-tal knivar inlämnade  för bedömning. 
MVF finns som vanligt med bland utställarna för att 
informera om vår verksamhet och locka nya medlemmar.

Malmö Viltvårdsförenings årsmöte 
torsd. den 26 sept. kl.18 på Kvarnbygården
Årsstämman hålls som vanligt på Kvarnbygården. Olle Lundborg har lovat att även i 
år servera sin berömda ärtsoppa med punsch. Därefter väntar ett spännande föredrag 
av länsstyrelsen rovdjurshandläggre Nils Carlsson, som bl a pratar om vargar. 
Föranmälan till kansliet, 040-49 49 30 eller mvf@telia.com. 

Kronhjortsexkursion, Hjortabrölet, 
tisdagen den 17 september kl.19
Kronhjortsforskaren Anders Jarnemo kommer, även i år, att sätta extra krydda på vårt 
traditionella Hjortabröl.  
Samling vid parkeringen på Vombvägen, 300 meter upp från riksväg 11. 
Ett JAKT FÖR ALLA-arrangemang. Info Peter Jonzon, tel.0708-84 14 25.

Temakväll om ”Hundar och mentalproblem” 
månd den 9 sept kl.18.30 på Kvarnbygården
Hur gör hunden och varför blir det som det blir? 
Magdalena Lindberg från Hovrikets kennel kommer och delar med sig av sin stora 
erfarenhet av hundar. Magdalena är uppfödare av bruks- och jakthundar sedan 25 år, 
med stor erfarenhet av hur man tar hand om problemhundar.

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo



3

FRÅN ORDFÖRANDEN

Se till att vara väl förberedd inför jaktstarten
Sommaren är tillända och hösten gör sitt intåg med klar och hög luft. Detta har vi alla 
väntat på länge och jag vet att många har använt tiden till att träna skyttet på de många 
skjutbanorna i närområdet för att förkovra sig och förbättra sitt skytte. Att kontinuerligt 
träna sitt skytte är en synnerligen angelägen sak som inte nog kan framhållas och 
betonas. Vi som jägare har ett stort ansvar att leva upp till de etiska krav som vi själva 
säger oss leva efter och som samhället omkring oss, med all rätt ställer, på oss. 
Under våren har frågan om skjutkrav för deltagande i föreningens jakter diskuterats 
i viltvårdsgrupperna, arbetsutskottet och styrelsen. Bakgrunden är att många av 
föreningens funktionärer upplever att en del medlemmars skyttefärdigheter inte är 
i nivå med vad som rimligen kan begäras. Man upplever att skyttet trots upprepade 
uppmaningar om kontinuerlig träning inte har förbättrats och har därför föreslagit 
skärpta träffkrav för deltagande i föreningens jakter.     
Styrelsen har behandlat frågan och har grundläggande samma uppfattning, nämligen 
att det är angeläget med kontinuerlig träning syftande till en förbättrad skjutskicklighet. 
Träning skall ske på skjutbanan och inte i samband med jakt mot levande vilt. Samtidigt 
konstaterar styrelsen att det är föreningens uppdrag att bereda mjöligheter till jakt för 
såväl nybörjare som erfarna jägare. Detta betyder enligt styrelsens uppfattning att det 
inte bara är träffkraven som är viktiga utan också den individuella kunskapen om vilka 
skottillfällen respektive skytt behärskar. Målsättningen vid all jakt skall självklart alltid 
vara ett skott per vilt! 
Nuvarande krav på träningsskytte, som framgår av föreningen regelverk, bibehålles 
därför. Därutöver kommer föreningens syn på skytte och jaktetik särskilt redovisas i 
samband med de obligatoriska jaktupptakterna samtidigt som jaktledningen har rätt 
att påtala dåligt skytte och har befogenhet att vidtaga åtgärder avseende jägare som 
uppvisar brister i skyttet. Vidare kommer föreningen att uppmuntra och uppmana till 
utökat träningsskytte och genom skyttesektionen fortlöpande anordna utbildningar i 
hagel- och kulskytte
Det är styrelsens samlade bedömning att vi genom dessa åtgärder kommer att nå 
föreningens ambitiösa mål samtidigt som vi kan leva upp till uppdraget att bereda 
mjöligheter till jakt för såväl nybörjare som erfarna jägare och garantera en hög jaktetik.
Jag ser fram emot ett nytt och framgångsrikt jaktår tillsammans med er alla!

Bästa hälsningar
Lasse Karlsson
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JIMMY TACKAR 
FÖR DRÖMBOCKEN 
Nu vill han betala tillbaka

forts på nästa uppslag

När ljuset från Stefan Nymans bakljus 
tonat bort mellan de glesa furorna 
omfamnades jag av fullständig tystnad 
och ett sövande mörker. Ögonen kändes 
grusiga och ögonlocken skrek efter att få 
sluta sig. För en stund var det svårt att 
förstå varför jag avstått från de immiga 
nubbarna till kräftorna kvällen innan. 
När gästerna glada och högljudda gått 
hemåt vid halv två-tiden hade jag bytt 
om till jaktkläder och gett mig iväg till 
Vomb för bockpremiär.

Flera gånger var jag på väg att ge efter 
för ljuv sömn, men längtan efter en 
premiärbock var stor, så jag lyckades 
uthärda den första stundens totala mörker. 
Knappt kunde jag urskilja skuggorna 
av vegetationen runt tornet när siluetten 
av ett rådjur plötsligt uppenbarade sig 
alldeles intill tornet. När rådjursfiguren 
försvann bakom en mindre buske höjde 
jag instinktivt bössan och samtidigt som 
siluetten på nytt uppenbarade sig fick jag 
in den i kikarsiktets skarpa optik. 

Ren bredsida
En bock! Bara några få meter ifrån 
mig stod den med ren bredsida och 
huvudet vänt mot mig. De vitpolerade 
hornspetsarna glänste till högt över öronen. 
I det knappa ljuset kunde jag inte urskilja 
taggarna men det var tydligt att det var en 
rejäl bock och inte en ungbock som skulle 
sparas. Utan fler funderingar krökte jag 

avtryckarfingret. Eldkvasten som sprutade 
ut från mynningen kändes enorm. Mina 
bländade ögon följde bockens våldsamma 
rusning genom ormbunkar och grenar tills 
den vita akterspegeln plötsligt försvann i 
mörkret och bara ljudet av dess framfart 
gick att följa. Strax efteråt blev det kusligt 
tyst. Klarvaken med adrenalinet pumpande 
plockade jag med darrande händer fram 
pm:et med Stefans mobilnummer.

Väntan på eftersök
Eftersom jag tappat bort bocken i mörkret 
och inte kunnat se den falla omkull ville 
Stefan att jag satt kvar i tornet så att bocken 
kunde gå i sårlega om den var skadad. 
Skottplatsundersökningen skulle utföras 
först efter någon timme då Stefan och Peter 
Jonzon skulle komma med eftersökshund.
Tiden kändes som en evighet av olidlig 
väntan. Men efter att ha repeterat 
händelseförloppet till det yttersta kände 
jag mig allt lugnare och började känna 
jaktlycka och en välbehagskänsla kom 
över mig. När de första solstrålarna fått 
fart på småfåglarna som glatt börjat kvittra 
bland daggvåta blad gavs jag en behaglig 
stund av tid för eftertanke .
Med aktiva barn och fru med kvälls- och 
helgarbete kändes det inte helt realistiskt 
att den lilla tid jag hade över för jakt 
belönats på detta storslagna vis. Att jag 
hittat en ledig stund att boka in en jakt på 
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Jimmy, med den fina bronsbocken som väckte tankar om att betala tillbaka lite av allt 
det vi får av föreningen och dess funktionärer.
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kändes tillfredställande i sig. En skottchans 
på en bock var givetvis dragkraften som 
fått mig att avstå från nubbarna och 
sömnen natten innan men inget jag räknat 
med. Jaktgudinnan måste gilla mig som 
belönar mig så här omgående, eller?

Funktionärerna gör det 
möjligt
Nja, jaktgudinnan kan kanske inge hopp 
och tröst långtråkiga jaktdagar då vilt och 
behagligt väder lyser med sin frånvaro. 
Men nog är det andra anledningar som 
ligger bakom min jaktupplevelse denna 
dag. Någon har noggrant övervägt tornets 
placering precis intill bockens revirstig. 
Någon har införskaffat materiel, spikat 
ihop och transporterat ut det perfekta 
jakttornet i grönskimrande brädor jag satt i. 
Jag hade fått skjuts ut till tornet och skulle 
få hjälp av erfarna jägare med skickliga 
och vältränade eftersökshundar. Dessutom 
fanns en slaktbod av högsta klass med 
alla behövliga hjälpmedel att tillgå om 
allt gick vägen. Det stod i stunden klart 
för mig att det inte var någon jaktgudinna 
utan Malmö viltvårdsförening och dess 
ideellt engagerade funktionärer som var 
den betydande och avgörande anledningen 
till denna jaktupplevelse. Utan arbete och 
engagemang hade jag bara anmält mig och 
haft turen att dra rätt lott på samlingen.

Samvetet gnagde
Mitt samvete började göra sig påmint. Jag 
hade fått belöningen för någon annans 
slit och arbete. Visserligen kommer en 
räkning på trofé och köttavgift att dimpa 
ner i brevlådan, men räcker det verkligen 
att betala räkningen för att gottgöra 
upplevelsen? Samvetet gnagde. Om jag 
förutom att betala räkningen även ideellt 
började engagera mig i föreningen skulle 

kanske den totala skulden kunna betalas. 
Att delta vid arbetsdagar, hjälpa ungdomar 
och nyblivna jägare i slaktboden eller 
kanske rentav vara behjälplig i någon av 
föreningens utbildningar? På så sätt skulle 
jag bidra till att även andra medlemmar i 
framtiden får chans till kamratskap, rofylld 
avkoppling och liknande jaktupplevelser 
som den jag befann mig i. Visserligen 
hade jag svårt för att få lediga stunder 
för engagemang men återbetalningstiden 
skulle kunna vara på livstid och det skulle 
säkert komma tider när barnen var mer 
självständiga och möjligheter kunde öppna 
sig. Med dessa tänkta löften började det 
kännas lättare att återigen njuta i fulla drag 
av morgonens händelse.

En drömbock
Jag hörde Stefans bil en bra stund innan 
jag äntligen såg den komma skumpande 
längs vägen. Ljudet av skramlande metall 
vittnade om att hastigheten kanske inte 
var optimalt anpassad för det ojämna 
underlaget men det var ett efterlängtat 
ekipage. När Stefan klev upp till mig 
i tornet såg jag även Peters bil komma 
skumpande längs vägen. Sanningens 
ögonblick var nära. Jag såg att Stefans 
händer var blodiga och fick börja med 
att gratulera honom till hans bock innan 
jag gestikulerande började återberätta 
händelseförloppet och peka ut skottplats 
och flyktsträcka. När Peter och Stefan 
började gå mot skottplatsen dunkade det 
åter lite extra i bröstkorgen. Nu skulle 
svaren komma. Var det ett bra skott? 
Låg den i närheten? Peter hittade snabbt 
skottplatsen. Hans spända fokuserade 
ansikte förvandlades snabbt till ett stort 
leende. 
 – Den ligger där säkert, ropade han 
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Verksamhetsberättelse PR-sektionen
verksamhetsåret 2012/2013
PR-sektionen har under året bestått 
av fem personer, som svarat för med-
lemstidning, webbinformation och 
utställningar. 
Vi har producerat och gett ut fyra 
nummer av medlemstidningen Jakt & 
Viltvård. Vi arbetar för att göra tidningen 
självförsörjande och skulle behöva 
ytterligare någon funktionär som arbetar 
med annonser.
Under året har vi lanserat en helt ny 
hemsida på internet, samt startat en 
Facebook-grupp, exklusivt för medlemmar 

i MVF. Mycket av detta arbete har 
genomförts av vår nya webmaster, Robin 
Borgström. Hans målsättning är att 
ytterligare utveckla hemsidan, så att den 
kan fungera bland annat som jaktkalender 
och för anmälningar till jakter.
Vår utställningsverksamhet syftar i första 
hand till att informera om föreningen och 
dess verksamhet. Vi har varit representerade 
på Jakt- och Fiskemässan på Bosjökloster, 
samt under Börringedagen.

 
Nicolas Harwigsson

glatt och visade omfånget av blod och 
lungpartiklar i gräset.

Rejäla horn
Nya frågor dök direkt upp i mitt huvud. 
Hornen? Hur stora var hornen? De hade 
ju stuckit upp rejält över öronen. Kanske 
var det min drömbock jag skjutit. Peter 
och Stefan följde hunden som lugnt och 
säkert tog sig fram i blodspåret utan 
minsta avvikelse. Förbi risbunkarna, in 
i det höga gräset och förbi några furor 
innan det blev stopp, ett femtiotal meter 
från skottplatsen. Peter och Stefan böjde 
sig ner över bocken, tittade på den och 
viftade glatt åt mig att komma fram.
– Tur för dig att du inte ska betala för 
hornvikten, ropade Peter med ett härligt 
glatt leende när jag närmade mig.
När jag kom fram förstod jag vad 
han menade. Det var min drömbock. 
Definitivt den största jag skjutit, så 
det var med darrande hand jag tog 
emot gratulationerna från två till 
synes lika glada jaktledare. Malmö 
viltvårdsförening är fantastisk.

En bronstrofé
Några månader senare, hos Poul-Erik 
Jensen i Löberöd, bedömdes trofén 
till brons med 112,7 poäng. I samma 
stund som ett lyckorus på nytt for 
genom kroppen kände jag även samvetet 
trycka på. Räkningen till Malmö 
viltvårdsförening för trofén var sen länge 
betald men det ideella arbetet jag i mina 
tankar lovat att utföra var fortfarande 
inte påbörjat och skulden hade just 
ökat ytterligare. Jag tror nämligen att 
den mest värdefulla betalningen till en 
förening inte är den som betalas i kronor 
utan den som betalas i form av tid och 
engagemang för andra i gemenskapen. 
Så det skall komma en tid då jag också 
drar mitt strå till stacken och möjliggör 
trivsamma stunder och jaktupplevelser 
även för andra medlemmar i föreningen. 
Tills dess vill jag framföra ett stort 
tack till alla er som möjliggjort mina 
upplevelser så här långt. Vi ses på Dianas 
stigar både med verktyg och bössa. 

Jimmy Nilsson
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Malmö Viltvårdsförening lämnar föl-
jande berättelse för verksamhetsåret 
2012-07-01-2013-06-30.
Under året har styrelsen haft följande sam-
mansättning:
Ordförande: Lars Karlsson
Vice ordförande: Martin Blom
Kassör: Peter Jonzon 
Sekreterare: Johan Hultén
Ledamöter: Anders Johansson, Stefan 
Nyman, Lennart Splittorff, Anders Kjel-
lander och Mats Bergström.
Suppleanter: Kent Franzén, Johan Er-
iksson, Nicolas Harwigsson och Johan 
Frösslund (avgått november 2012)
AU: Lars Karlsson, Martin Blom, Peter 
Jonzon och Johan Hultén. 
Revisorer: Raimo Issal och Carl-Johan 
Lindblad 
Revisorsuppleanter: Jonas Rosengren 
och Lennart Mårtensson
Valberedning: Anders Risberg, Olle Jöns-
son och Peter Petersen. Sammankallande: 
Anders Risberg.
Styrelsen har haft 11 protokollförda sam-
manträden. AU har förberett och handlagt 
löpande ärenden vid 11 sammanträden.
MVF:s medlemstidning Jakt & Viltvård 
har utkommit med fyra nummer. 
Årsstämman hölls på Kvarnbygården den 
2012-09-27 och ett uppskattat föredrag 
hölls av föreningens egen medlem Sten 
Christoffersson, jägare, fotograf och na-
turjournalist.
MVF har under verksamhetsåret varit 
representerade i Malmö Jaktskyttecenter 
och i Studiefrämjandet. Föreningen har 
en ny hemsida på www.mvf.nu samt har 
också en medlemsgrupp på Facebook. 
MVF har under året deltagit i Jakt- och 
Fiskemässan på Bosjökloster och har också 

deltagit på Börringedagen som anordnas av 
Jägareförbundet, Lundabygdens-, Malmö-
Burlövs- och Söderslätts jaktvårdskretsar i 
samarbete med Malmö Viltvårdsförening, 
Skanör Falsterbo Viltvårdsförening samt 
Svedala Viltvårdsförening
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets 
slut 678 medlemmar.

Utökad utbildning
Som tidigare redovisats utför MVF från 
2012-02-01 ej längre skyddsjakt för 
Malmö Stad. Bakgrunden är att Malmö 
Stad i enlighet med Lagen om Offentlig 
Upphandling ( LOU) beslutade upphandla 
skyddsjakten från annan leverantör.  
Beroende på intäktsbortfallet från skydds-
jakten har således olika åtgärder vidtagits 
för att säkra föreningens ekonomi. Åtgär-
der har vidtagits för att sänka kostnaderna 
som kontinuerligt och noggrant bevakas. 
Det föregående årsmötet beslutade höja 
medlemsavgiften till 400 kr per år och 
därutöver har föreningens utbildnings-
verksamhet utökats innebärande ytterligare 
intäkter. Möjligheterna till ytterligare utök-
ning begränsas dock alltid av tillgången på 
funktionärer och cirkelledare.  
När det gäller jakten så hänvisar jag till 
Jakt-& Viltvårdssektionens verksamhets-
berättelse som även den redovisas i Jakt 
& Viltvård

Jakt för alla
För att bredda verksamheten och för att 
även ge andra kategorier möjlighet att 
komma ut på jakt och i skog och mark 
arbetar föreningen sedan en tid tillbaka 
inom Jägarförbundets projekt ”Jakt för 
Alla” med att möjliggöra för funktionshin-
drade att få tillträde till våra jaktområden. 
För detta ändamål har föreningen sökt 
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och tacksamt erhållit bidrag från Malmö-
Burlövs Jaktvårdskrets. 
Under verksamhetsåret har vi byggt fyra 
jakttorn på Vomb-området anpassade för 
funktionshindrade jägare och även till-
handahållit anpassade toalettfaciliteter då 
funktionshindrade jägare deltagit. Under 
våren har jakttorn för detta ändamål även 
byggts på våra områden i Sturup och 
Malmö. Liksom föregående år är avsikten 
även kommande höst att bjuda in till det 
traditionsenliga ”hjortabrölet” i mitten på 
september samt en drevjakt i Vomb senare 
på hösten.

Lyckade jägarskolor
MVF:s omfattande utbildningsverksamhet 
sker i samarbete med Studiefrämjandet. 
Samarbetet fungerar utmärkt.
Jägarskolorna följer föregående års nya 
koncept där olika personer har ansvaret för 
olika delar av utbildningen och resultatet 
är mycket bra. Under kommande säsong 
kommer Jägarförbundets nya och delvis 

förenklade utbildningsplan att introduce-
ras i utbildningen. Samtidigt har flera nya 
utbildare (cirkelledare) rekryterats.   
Skyttesektionen har under verksamhetsåret 
haft sin huvudsakliga utbildningsverk-
samhet för jägarskolorna hos Malmö 
Jaktskyttecenter (MJC) på Spillepengen. 
Utbildningen har fungerat utmärkt liksom 
koordineringen mellan den teoretiska 
utbildningen, skytteutbildningen och prov-
ledarna. Våra skyttefunktionärer har upp-
skattats av såväl elever som provledare och 
funktionärer på skjutbanorna och eleverna 
har visat prov på gott skytte och säker 
vapenhantering. 
Därutöver har skyttesektion anordnat flera 
uppskattade kurser för medlemmarna i 
såväl hagel- som kulskytte.

Flera kurser 
Utöver jägarutbildning som leder fram till 
Jägarexamen har MVF under året erbjudit 
ett omfattande utbildningspaket. Det har 
bland annat rört sig om olika typer av 
hundutbildning, såsom apport, viltspår 
och eftersök. Vidare har MVF anordnat 
den populära utbildningen ”Från Skott till 
Gryta” samt jaktledarkurs i samarbete med 
Jägarförbundet Syd i Kristianstad. Där-
utöver har föreningen drivit en uppskattad 
ungdomsverksamhet för ungdomar i åldern 
ca 7–12 år som också finansierats med 
bidrag från Malmö-Burlövs Jaktvårdskrets.        

Ett stort tack till alla engagerade medlem-
mar, funktionärer och alla andra som hjälpt 
till under året och som gör denna förenings 
verksamhet möjlig.
Till slut vill jag tacka mina styrelsekam-
rater för ett fint och engagerat samarbete 
under det gångna verksamhetsåret.

Lars Karlsson
Ordförande

Föreningen har ordnat flera uppskattade 
utbildningar i skytte. 
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JAKT OCH VILTVÅRD
Verksamhetsberättelse Jakt & Viltvård-
sektionen jaktåret 2012-2013. 
Nedan presenteras de olika jaktområdenas 
verksamhetsberättelser.

Viltvårdsområde Vomb
Under året har samtliga pass röjts och 
flera torn har flyttats. Vi har byggt sju 
handikappanpassade torn för att kunna ge 
möjlighet för rörelsenedsatta att vara med 
på jakterna. Antalet saltstenar har utökats. 
Sydvatten har kört ut restprodukten från 
deras sandtvätt till vår stora viltåker. 
Detta har medfört att vi tillfört näringsrik 
mylla. Mellan 50-60 dumperslass har 
körts ut. Tack vare medlemmars insatser 
har massorna jämnats ut inför sådd av 
spannmål och potatis.
Antalet åtelplatser för vildsvin har utökats 
och tillsyn sker av viltvårdarna enligt ett 
fastställt schema.
Restriktionerna för bilkörning inom 
vattentäkten som infördes from år 
2012 har i och för sig gjort det svårare 
med förflyttningar men har fungerat 
förhållandevis bra. Tack vare bl a annat 
det persontransportsläp som skänktes av 
Bertil Algotsson. 
I samband med Vombs Byalags höstmöte 
informerades om MVF:s verksamhet och 
viltet på Vomb.
Skyddsjakt förekommer under hela året på 
vildsvin på och kring den odlade marken 
inom jaktområdet. Under våren har vi 
observerat en stor föryngring. Flera suggor 
med kultingar har synts vid åtelplatserna. 
Vildsvinen har också närmat sig byn och 
rör sig i kanten av bebyggelsen.
Kronviltslicensen ökade till 36 djur där alla 
fälldes. Stammen ökar för vart år.

Jakten på dov blev inte riktigt vad vi tänkt 
oss. På grund av omfattande gallring 
och slutavverkning stördes viltet under 
jaktsäsongen vilket medförde en minskning 
av antalet fällda djur till 19 mot planerade 
45-50. Inför kommande säsong så tror vi 
att våra tidigare planer skall hålla.
Rådjursstammen verkar öka, tillräckligt för 
att vi skall kunna ha rådjur på vår ”lista”.
Vårt lilla andvatten har gett möjlighet för 
ett mindre antal jakter. Planer finns i år på 
att jaga även kring Vombsjön för att öka 
antalet jakttillfälle.
Tack vare viltvårdarnas och en del frivilliga 
insatser från medlemmar har viltvården 
och skötseln av området fungerat bra.  

Peter Jonzon

Viltvårdsområde Sturup
Vi har varit åtta viltvårdare under året. 
Under året har vi haft ett femtontal 
arbetsdagar. Då vi har fixat med underhåll 
av gården på Resåkra samt färdigställt 
slaktboden. 
Vi har även passröjt samt fixat med torn 
och pass. Vi har kört ut foder på området i 
form av sockerbetor, majs, och spannmål.
Vi  har under året haft 24 stycken vaktjakter 
samt fem tryckjakter med hyfsad tillgång 
på klövvilt.
Utöver det så har vi haft två småviltsjakter, 
med ganska bra resultat.
Vi har haft två grisåtlar i gång och där har 
fallit några grisar under året. Tillgången på 
gris är ökande. 
Predatorjakten slår rekord. 19 rävar, några 
grävlingar och
ett hundratal kråk- och måsfåglar.
Så det ser bra ut för jaktsäsongen 2013-
2014

Christer Ottosson
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Viltvårdsområde Malmö 
 Under ett par år har vi fött upp och satt 
ut änder och fasaner på Malmöområdet. 
Avsikten har i första hand varit att på så 
sätt stärka de naturliga stammarna och när 
det gäller änder, att dra till sig de artfränder 
som passerar på sin väg söderut. 
Insatserna har glädjande nog också gett 
resultat under våra jakter, även om vi när 
det gäller fasanerna fick ett bakslag för 
säsongen genom att flera av dem dog i ett 
tidigt skede. Det kräver mycket arbete och 
är inte helt gratis att dra fram kycklingarna 
från ägg till utsättningsklara fåglar. Inför 
nästa säsong provar vi därför alternativet 
att köpa in utsättningsklara fåglar och 
sammantaget blir det alternativet knappast 
dyrare, eftersom vi räknar med ett mindre 
bortfall under uppväxten. Ett 60-tal ällingar 
är utsatta i dammar på Almåsa, Lövbacka 
och Fridentorp och vid foderrundorna 
i juli har vi konstaterat att  så gott som 
samtliga är vid god vigör. I mitten av 
augusti kommer vi att få en leverans med 
fasankycklingar som skall sättas ut på 
Lövbacka och Tullstorp.
Tillgången till ringduva tycks vara i stort 
sett obegränsad, vilket också återspeglar 
sig i viltstatistiken, även om det inte var 

”all time high” förra hösten. Det är en 
trevlig jakt att inleda säsongen med, men 
det gäller naturligtvis att man förberett 
sig väl på lerduvebanan så att det blir ett 
rimligt antal tomhylsor i förhållande till 
fällda duvor.
Kaninstammen har glädjande nog 
återhämtat sig efter det förödande 
myxomatosangreppet, så vi kunde 
genomföra ett par riktigt trevliga jakter 
med iller i slutet på säsogen. Återväxten 
under senvåren tyder på att det är goda 
förutsättningar för detsamma även nästa 
vinter.
Talet tre tycks vara ett magiskt tal när det 
gäller fällda rådjur på Malmöområdet. Det 
har stått sig under flera år, trots att våra 
observationer tyder på att stammen är så stor 
att den tål en högre beskattning. Orsaken är 
sannolikt den att när hjortarna blivit lovliga 
så minskar antalet jaktdeltagare  på våra 
vaktjakter och med få jakttillfällen minskar 
naturligtvis utfallet.
Gäss har under de två senaste åren kommit 
in på allvar i viltstatistiken och det trots att 
det endast rört sig om skyddsjakt hos våra 
arrendatorer. Vi hoppas på att det ska finnas 

forts på nästa uppslag

Våra utsatta ällingar verkar trivas i dammarna, dit de förhoppningsvis lockar även 
”vilda” änder.
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möjligheter att erbjuda medlemmarna 
någon jakt under året.
Vildsvinen fortsätter att besöka oss på 
våra marker. Det är främst på Almåsa 
som besöken är frekventa och under 
vinterhalvåret har vi en flock som gjort 
det till sitt hemområde. Det sköts också 
ett vildsvin där under vintern. På de övriga 
områdena har deras framfart främst synts 
via de förstörda foderautomaterna.
Under årets småviltjakter gäckade några 
rävar oss på ett försmädligt sätt och 
de har under våren gett upphov till ett 
par föryngringar. När nu tillfälle ges 
under försäsongen hoppas vi därför att 
medlemmar anmäler sig till de räv- och 
observationsjakter som erbjuds. Det är 
naturligtvis alltid möjligt att sitta på räv och 
att medverka i predatorjakt på kråkfågel. 

Två nya gömslen har färdigställts för 
ändamålet.
Vi har tyvärr observerat ett sjunkande 
intresse för småviltjakterna under 
säsongen. Trots att vi har bra med vilt på 
markerna så har antalet deltagare/jakt gjort 
att det blivit glest mellan skyttarna och 
stora hål för viltet att försvinna igenom. 
Vi har ändå försökt anpassa såterna efter 
antalet deltagare men då har ett bristfälligt 
skytte gjort att paraden blivit dålig. Här 
krävs skärpning av samtliga inför året då 
bristfälligt skytte kan föranleda åtgärder 
mot enskilda deltagare.
Hare och fasaner har vi glädjande nog 
kunnat se en positiv utveckling på och vi 
hoppas att det ska ge oss trevliga jakter 
under säsongen som kommer.

Anders Johansson

Verksamhetsberättelse Utbildningssektionen 
verksamhetsåret 2012/2013
Så lägger vi ännu ett verksamhetsår 
till handlingarna. Som vanligt har 
omfattningen och bredden i vårt 
utbildningsutbud varit imponerande 
för en ideell viltvårdsförening.
Ett stort tack till alla funktionärer och 
kursledare.
Under året har vi genomfört följande 
utbildningsaktiviteter:
Jägarskolan två stycken (Med 24 i den ena 
och 26 i den andra).
Från skott till gryta två kurser (20 
deltagare).
Vapen, ammunition och handladdning(nio 
deltagare). 
Apporteringskurs, en kurs (sju deltagare).
Eftersökskurs, en kurs (tio deltagare)
Viltspårkurs för nybörjare, en kurs (tio 
deltagare).
Matlagningskurs med Titti Qvarnström 

(två tillfällen med sex deltagare i varje).
Kulskyttekurs (tolv deltagare).
Vaktjaktkurser.
Hagelskyttekurser (två stycken med tio 
deltagare i varje).
Grundlydnadskurs (inställd, fanns inget 
underlag).
Ungdomsverksamheten fortgår.
I tillägg till studiecirklarna ovan har vi 
även anordnat ett antal temakvällar.
Ett stort tack till föredragshållarna och 
även dem som har hjälpt till med att få det 
hela att fungera.
Så alla som är sugna på att förkovra sig, 
håll utkik på hemsidan (mvf.nu) klicka 
på rubriken utbildning. Där kommer vi 
fortlöpande att lägga ut information.
Utbildningssektionen

 
Mats Bergström
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OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA

ART\ÅR 11/12 12/13 11/12 12/13 11/12 12/13 11/12 12/13

KRONVILT 30 36 30 36

DOVVILT 22 23 44 19 66 42

RÅDJUR 3 3 13 15 11 6 27 24

VILDSVIN 1 1 6 6 26 28 33 35

HARE 35 38 8 13 43 51

VILDKANIN 2 38 2 38

GRÄVLING 4 3 5 3 9

RÄV 4 4 9 19 5 4 18 27

MÅRD 2 2

ILLER 2 2

RINGDUVA 235 369 235 369

STADSDUVA 4 3 6 4 9

GÅS 16 17 1 30 17 47

GRÄSAND 22 38 13 22 14 18 49 78

KRICKA 4 1 4 1

FASAN 8 30 2 5 10 35

RÅKA 7 4 18 15 25 19

KRÅKA 15 10 63 56 78 66

SKATA 12 16 28

NÖTSKRIKA 3 3

KAJA 8 5 2 20 10 25

TRUT 23 6 2 3 25 9

FISKMÅS 12 4 12 4

SUMMA 399 567 187 246 133 118 719 931

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2012/13
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ÅRSSTÄMMA

DAGORDNING:
1.  Årsstämmans öppnande.
2.  Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3.  Upprättande och godkännande av röstlängd.
4.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande  
 justera dagens protokoll.
5.  Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.
6.  Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser,   
 resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition. 
7. Revisorernas berättelse.
8.  Beslut:
  a. om fastställelse av resultat- och balansräkning.
  b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
  c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
9.  Val av:

 a. Ordförande
 b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

10.  Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
11.  Val av valberedning.
12.  Styrelsens förslag:

 a. Inkomna motioner
 b. Medlemsavgiften för år 2014/15.
 c. Stadgeändring.

13. Övriga frågor
14.  Stämmans avslutande.
 Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
 Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell   
 fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 20 sept.

Malmö Viltvårdsförenings 111:e årsstämma, torsd. 26 sept kl.18.00
(OBS: Föranmälan om deltagande till kansliet, tel.040-49 49 30.)
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: Fred 16 aug (morg o kväll), lörd 17 aug, torsd 22 aug, torsd 29 aug.
 Vaktjakt, kväll, torsdagar: 5 sept, 12 sept, 19 sept, 3 okt, 17 okt, 31 okt.
 Söndagar: 10 nov, 24 nov, 1 dec, 15 dec, 12 jan , 26 jan.
Vomb Råbock: Fred 16, lörd 17 och sönd 18 aug, (morgon och kväll),   
 onsd 21 och 28 aug (kväll).
 Vaktjakt, kväll: Onsd 4 sept - 26 febr 2014, (dock ej 25 dec, 1 jan 2014  
 eller dagar med tryckjakt).
 Vaktjakt, morgon: Lörd 9 nov, 23 nov, 7 dec, 21 dec, 4 jan, 18 jan, 1 febr,   
 15 febr. Samling två timmar före solens uppgång.
 Kronhjortsjakt morgon o kväll: 14 och 15 okt. (Anmälan för dessa dagar 
 direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med omr-chefen.
Sturup Råbock: Fred 16 aug, (kväll). 
 Vaktjakt, kväll: Månd 2 sept, 9 sept, 16 sept, 23 sept, 30 sept, 7 okt, 14 okt.
 Vaktjakt, kväll: Sönd 17 nov, 1 dec, 8 dec, 15 dec, 29 dec, 5 jan, 19 jan,  
 26 jan,  2 febr, 9 febr, 16 febr.  
TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 16 okt, 20 nov, 18 dec, 15 jan. Slyngeljakt 29 jan. Saml. kl 08.30
Sturup Lördagar 12 okt, 23 nov, 21 dec, 11 jan, 22 febr. Slyngeljakt 25 jan.  
 Saml. kl.08.30.
SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt: Lördagar 28 sept, 26 okt, 16 nov, 7 dec, 28 dec, 25 jan. 
 Duvjakt: Lördagar 31 aug, 7 sept, 14 sept, 21 sept, samt sönd 29 sept. 
 Räv: Torsd 1 och 8 aug. 
 Jakt på änder, gäss, kråka, kanin och räv arrangeras när vilttillgången medger.  
 Dessa jakter kan utlysas med kort varsel. 
 Vaktjakt på predatorer efter överenskommelse med områdeschef. 
Vomb Rävjakt: Onsdagar 7 aug, 14 aug. 
Sturup Småvilt: Lörd 2 nov och fred 27 dec.  
 Rävjakt: Måndagar 5 och 12 aug. 
Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkra-
gården  och i Vomb vid jaktstugan. Vid kvällsvaktjakt på klövvilt två timmar före 
solens nedgång, vid morgonjakt två timmar före solens uppgång. Vid andjakt en 
och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 6 aug, 
torsd 8 aug och tisd 13 aug, samt tisd 24 sept, kl.18.30-21. Aktuell information finns 
också på MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2013-2014

OBSERVERA: Anmälan till jakterna kan göras tidigast den 1 aug.  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2013-2014

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall ske 
via MVF:s kansli, tel. 040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Ev. restplatser 
kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående två dagarna före aktuell jaktdag.
Anmälan till jakt är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre dagar 
före jakttillfället till kansliet. 
Begränsning av antalet anmälningar enligt följande. Man kan max vara anmäld till 
följande antal jakter samtidigt:

1 Tryckjakt (klövvilt)
1 Småviltsjakt
1 Andjakt
1 Duvjakt (hel- eller halvdag)
1 Vaktjakt (klövvilt)

Samtliga begränsningar gäller ”gemensamt” över samtliga områden samt fungerar 
”rullande”, dvs när en jakt väl är genomförd får medlemmen anmäla sig till ytterligare 
en (som ordinarie eller reserv). Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem 
kan vara anmäld till samtidigt inom respektive kategori oavsett område. Skälen till 
detta är att vi på så sätt kan sprida jakttillfällena till fler medlemmar samt undvika att 
medlemmar ”för säkerhets skull” tidigt skriver upp sig på ett stort antal jakter under 
säsongen och glömmer att avanmäla sig.

Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten. Avgiften för fällt småvilt 
betalas kontant i samband med jakten. Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast 
inom 30 dagar från fakturadatum. Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen 
om avstängning från deltagande i MVF:s jakter.

Jaktregler
1. För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.
2. Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt. 
3. Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt.
Minimikravet för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika 
tillfällen. Dessa serier skall vara i form av allsidig, jägarmässig hagelträning inklusive 
sido- och motskott, samt vara dokumenterade på ditt skjutkort eller motsvarande intyg.
4. Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i brons 
eller älgdekalen. 
5. Samtliga jaktdeltagare skall under jakten medföra och på uppmaning kunna uppvisa 
giltigt jaktkort, vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.
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6. All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik. 
7. Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår
en eftersöksavgift med 500 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift (om djuret 
helt eller delvis bedöms som tjänligt), fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad 
eftersöksavgift krediteras. 
8. Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. 
Jaktledaren kan i särskilda fall (t ex vid av denne eller av veterinär konstaterad trafikskada 
eller sjukdom) efterskänka köttavgiften. Detta gäller i normalfallet dock inte vilt där 
sänkt köttkvalitet kan förmodas, exempelvis hos äldre, kapitala handjur i samband med 
brunsten. Denna jakt betraktas huvudsakligen som troféjakt. Föreningen ansvarar inte 
för vilt som hängs i föreningens utrymme. I mån av plats och efter godkännande av 
områdeschefen får medlem nyttja föreningens förvaringsutrymme för vilt som fällts på 
annan mark. Det åligger då brukaren att själv ta hand om eventuellt slaktavfall enligt 
områdeschefens direktiv.
9. Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren deltaga 
i eftersök.
10. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en straffavgift 
om 3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala fällavgift och eventuell 
troféavgift, men hela djuret tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). 
Detta gäller även då djuret påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som 
fäller förbjudet djur skall vara avstängd från all jakt på föreningens marker 90 dagar 
räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. Jaktdeltagare som fäller av 
jaktledaren förbjudet småvilt, skall betala en straffavgift om 100 kr per vilt. Förbjudet 
småvilt tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten).
11. Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs polisanmälan.
12. Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller andra 
av jaktledaren uppställda bestämmelser.
13. Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av 
oaktsamhet.
14. Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

OBLIGATORISK JAKTUPPTAKT
För att man skall få deltaga i föreningens jakter är det obligatoriskt att
närvara vid en av de fyra jaktupptakterna. 
Dessa går av stapeln tisdagen den 6/8, torsdagen den 8/8, tisdagen den 13/8, samt 
tisdagen den 24/9.
Vi börjar kl.18.30 och beräknar att avsluta kl.21.00. 
Under kvällen går vi igenom jaktårets jakter på de olika områdena,  samt de regler 
som gäller vid våra jakter.
Plats: Kvarnbygården. 
OBS! Det krävs anmälan till kansliet för att delta i jaktupptakterna 040-49 49 30. 
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 40 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare ............................................. 50 kr/st
Fasan och gräsand........................75 kr/st  
Gås...............................................40 kr/st
Ringduva ..................................... 20 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.....................................4 - 7:  500 kr/tagg 
............. 8 >:  800 kr/tagg fr första taggen
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr 
Troféavgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/cm synlig bete – längsta beten.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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PIAS
vilda kök

Ännu ett grillrecept. Man behöver inte 
alltid äta potatis, ris eller pasta. Här är 
ett recept med goa grönsaker. Mycket 
gott :-)

Hjort-innanlår 
med varm sallad
Det här behöver du till 4 pers:
600 g innanlår av hjort
1 påse Santa Maria chilimarinad
Lägg köttet i marinaden cirka en timma 
innan grillning. Grilla köttet efter din 
smak.
Jag gillar rött kött så min termometer 
stannar på 56-58 grader och sedan får 
köttet stå cirka fem minuter.

Sallad:
1 röd lök
200 g röda paprikor 
250 g squash 
1 aubergine, ca 300 g.
1-2 vitlöksklyftor
2 msk olivolja
70 g bladspenat
1/2 dl färsk basilika
2 msk rödvinsvinäger
100 g salladsost 10 % (typ feta)

Så här gör du:
Skala och skär rödlöken i smala klyftor. 
Skär paprikorna, squash och aubergine i 
ca 2x2 cm bitar. 
Lägg olja i en stekpanna lägg ner lök, 

paprika, squash, aubergine och pressa ner 
vitlöken.
Stek tills dom fått fin färg. Lägg ner spenat, 
basilika och vinäger i en skål samt vänd ner 
de varma grönsakerna försiktigt. 
Smula över salladsosten och nymalen 
svartpeppar.
Har du en stekpanna som kan vara på 
grillen så kan du göra allt klart på grillen.

Låt det smaka!
Pia

Härligt rosa hjortkött – och det måste 
inte vara potatis till.



21

M01319

www.aimpoint.com 

NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.

Verksamhetsberättelse Grythundssektionen 
verksamhetsåret 2012/2013
Grythundssektionen består av Ann-
Sofie Tornqvist, Stefan Månström, 
Anja Månström, Leif Karlsson och Jan 
Nilsson.
Under verksamhetsåret har vi räknat in 
114 träningsstarter. Det är en liten, men 
väntad minskning jämfört med förra året. 
Olika ändringar i grytprovsreglerna gör att 
färre hundar får träna nuförtiden. Grillen 
har varit i gång de flesta träningskvällarna 
och det har varit uppskattat. De flesta 
grythundsägarna tycker att Resåkra är 
ett väldigt bra ställe att träna på. Bra 
träningstips och råd. Stämningen är trevlig, 
folk pratar med varandra, oavsett vilken ras 
man har. Fint betyg tycker vi :)  
I september förra året hölls ett fält-

anlagsprov med tillhörande grytprov 
för tyska jaktterrier. En grytjaktdag 
anordnades i höstas, men intresset för att 
i "skarpt läge" jaga med sin grythund var 
ganska lågt från medlemmarnas sida..
15/6 2012 hyrde Borderterriersällskapet 
anläggningen. Stefan Månström var där 
och hjälpte till. Det var 21 hundar som 
tränade. De tyckte det var mycket trevligt 
och ville gärna återkomma.  
Grävlinghägnet har röjts och städats. Det 
råder brist på godkända och välskötta 
grävlinghägn  och vi har vid olika tillfällen 
hyrt ut våra grävlingar till anläggningar 
med träningsgryt i bl a Bassholma, 
Fredskog och Tvinnesheda.

Jan Nilsson
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GYLLNE  MORGON MED KRONVILT I VOMB
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Limhamnsgårdens Allé 33
070 - 815 67 41
www.alltiglas.se

Visa upp medlemskortet i MVF 
så får du 10 procents rabatt

GYLLNE  MORGON MED KRONVILT I VOMB
Just som solen går upp och förgyller 
det vajande gräset kliver ett par 
kronhindar med kalvar ut på fältet 
– och Dan Hovang låter kameran gå.
Det är inte mycket som slår en vacker 
junimorgon när det gäller att tvätta 
själen. Den klara luften som börjar 
värmas av en uppstigande sol och 
växtlighet som går in i den skönaste 
fasen.
MVF-aren Dan Hovang, som bor i 
Björka, tog tillfället i akt för en liten 
fotoutflykt till våra jaktmarker i Vomb. 
Det blev en gyllne morgon – och Dan 
hade dessutom turen att få se och 
fotografera en hind med dubbelkalv. Inte 
alltför vanligt bland kronviltet.
FOTO: DAN HOVANG
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Vi har även i år valt att hålla några 
hagelkurser eftersom behovet är 
stort bland våra medlemmar. Det 
kan inte minst jag som funktionär på 
Malmö-området intyga, där de flesta av 
föreningens hageljakter bedrivs.
Emellanåt undrar man om det över-
huvudtaget bedrivs något tränings-
skytte bland medlemmarna. Eftersom 
hagelskyttet är det svåraste skyttet ska ju 
också den mesta av träningstiden läggas 
där. 
Glädjande nog fylldes kurserna snabbt och 
de bestod av både rutinerade jägare och 
relativt nya. Dessutom en och annan som 
inte jagat med hagelbössan på något år och 
ville fräscha upp sina kunskaper. 
Våra deltagare möttes på Börringes fina 
bana av instruktörerna Ola Mårtensson, 
Christian Hansson, Anders Johansson 
och Johan Ericsson. Det började med 

ett kortare teoripass där Ola förklarade 
tekniken bakom skyttet och vikten av att ha 
en bössa som passar en. Därefter följde ett 
skyttepass som vi lånat från Bertil Pålsson 
i Ystad som går ut på att man rör sig framåt 
till bestämda skjutplattor och står med 
ryggen mot kastaren och skjuter först när 
man ser duvan gå förbi en. Ni som gått kurs 
hos Bertil vet vad jag menar. 
Efter det delades det upp i två grupper för 
att skjuta på hög fasan. Det gick snabbare 
att hitta rätt för vissa men till slut hade alla 
fått kläm på hur man ska göra. Dessa kurser 
handlar om att deltagarna ska få verktygen 
till att ta sitt övningskytte ett steg längre 
och kunna förstå varför man missar eller 
träffar lerduvan och korrigera därefter. 
Tyvärr kan jag som flitig besökare på 
banorna i Trelleborg och Börringe inte 
säga att jag träffar medlemmar där i den 
utsträckning som jag skulle vilja. Vi har 
ett bra gäng från MVF som för det mesta 
finns på dessa banor och vi hjälper er gärna 
om ni vill. Allt som behövs är att ni åker 
dit. Hörde av en äldre herre som inte tränar 
att det beror på ”..skyttevästar och gula 
glasögon…” Det finns en del tävlingskyttar 
på banorna men det är faktiskt jägare de 
också och västen är praktisk att ha skotten 
i och glasögonen är bra skydd mot skärvor. 
Hagelskytte ska tränas året om eftersom 
det är en färskvara och ärligt talat så är 
det inte mycket jaktskott man skjuter 
under en säsong. Träffar man lerduvorna 
är det roligare att träna och man kommer 
automatiskt att lägga mer tid på banan 
vilket i slutändan blir till ett bättre resultat 
på viltparaden, vilket är det grundläggande 
målet för oss alla.

Anders Johansson

Stort behov av hagelkurser

Ola Mårtensson instruerar en av 
kursdeltagarna.



25

ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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Njaeä – det smäller ju inte så högt! 
Men å andra sidan ger lasermarkören 
en överlägsen förmåga att se hur 
man skjutit – och varför det blev som 
det blev. Jakt & Viltvård har varit i 
Tomelilla och provat på simulator-
skytte.

I förra numret berättade vi om den nya 
skjutbiografen på Söderåsen. Där skjuter 
man med sitt eget vapen och skarpa skott. 
Ett alternativ är simulatorskytte med 
laservapen, som här i trakterna finns i 
Tomelilla och Sjöbo. Vi åkte till Tomelilla 

och träffade Alexander Nordin på Indoor 
shooting.

Styrs av en PC
Alexander och hans pappa Håkan har 
satsat på en utrustning från det svenska 
företaget Simtarget. Hela systemet styrs av 
en bärbar PC som via en projektor levererar 
realistiska jaktsituationer på en filmduk, 
eller vägg. Skyttet utförs antingen med de 
attrappvapen som finns att tillgå, eller med 
en lasertillsats på det egna geväret. Tyvärr 
fick jag avstå från att skjuta med min egen 
Blaser, eftersom varbygeln är för trång för 

Den animerade galten springer över ängen i en fart som enkelt kan regleras via 
datorn, för att anpassas till skyttens kompetens. (Foto: Svenne Andersson)

Tyst träningsskytte 
med perfekt kontroll
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att montera tillsatsen. (Funkar på R93, men 
inte på R8). Attrappvapnen är lite lätta och 
ger inte riktigt den rätta känslan.
Men det är jättekul att man så exakt 
kan styra jaktsituationen. Med några 
enkla knapptryckningar på datorn ändrar 
Alexander avståndet till målet och den 
hastighet som djuren rör sig med. Man 
kan alltså helt styra svårighetsgraden. 
Efter skottet får man ingående möjlighet 
att analysera det i detalj, hur man svingat, 
framförhållningen och varför det inte 
träffade som det skulle.
Varierat skytte
Simtarget-systemet ger möjligheter till ett 
mycket varierat skytte, både med kula och 
hagel. Man kan skjuta mot klövvilt och 
fågel, men även mot älgbana, lerduvor 
och tavlor. 
Om det är en fördel eller nackdel att 
man slipper smällen och rekylen kan 
naturligtvis diskuteras. Jaktsituationen 

blir naturligtvis inte riktigt realistisk, men 
å andra sidan kan möjligheterna att i detalj 
analysera skottet ge en bättre träning. 
Åk gärna iväg till Tomelilla och prova på. 
Det är en billig form av träningsskytte som 
troligen kan ge dig svaret på varför du varje 
gång skjuter bakom gräsanden...

Svenne Andersson

Nomineringar
till årsmötet
Om ett par veckor är det årsmöte och 
som vanligt vill valberedningen gärna 
ha in förslag på personer som passar i 
föreningens ledning.
Om du vill nominera någon person 
för styrelse, eller annat uppdrag, 
ta kontakt med valberedningens 
ordförande Anders Risberg, tel.046 - 
574 46 eller anders.risberg@telia.com. 
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SKYTTE
Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Älgbanan och inskjutningsbanan:
Öppet 2 april-31 oktober:
Tisd 15-20.
Torsd 11-13, samt 
april-juni och augusti-sept även 17-20.
Lörd 9-14.
Under juli endast öppet lördagar.
Sista anmälningstid alla lördagar kl.12.
Trapbanan:
4 april-3 okt.
Torsdagar kl. 18-20.
Banchef Anders Christensson 
tel. 0705-91 95 35.
Malmö skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
19 mars-3 oktober:
Tisd och torsd 16-20.
Lördagar kl.11-16, året runt.
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Banchef Naemi Olsson 046-25 32 61.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Börringe jaktskytteklubb 
Skeet
12 jan-30 nov: Lörd 10-14.
2 april-27 augusti: Tisd 17.30-20. 
N-trap
12 jan-30 nov: Lörd 10-14.
4 april-26 sept: Torsd 17.30-20
O-trap
12 jan-30 nov: Lörd 11-15.
Hög fasan
8 april-30 sept: Månd 17.30-20.
4 april-26 sept: Torsd 17.30-20
Skeet: Bert Billgren 0702-98 81 79.
N-Trap, hög fasan Bo Jönsson 
0709-404509.
O-Trap Erik Piho 0705-33 31 10.
www.borringejsk.com/

Trelleborgs jaktskytteklubb 
Lerduvebanan: 
Lörd-sönd 9-13. 3 mars-29 sept.
Onsdagar 18-20. 3 april-25 sept.
Älgbanan:
7 maj-1 okt.
Lörd 9-13.
Tisd 16-20. 
Banchef, älg: Lars Hedin 0410 - 124 38.
Hagel: Bertil Nilsson 0708-71 13 09.
www.trelleborgsjaktskytteklubb.se/
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SverigeS StörSta & HäftigaSte

zoobutik
2000m2 butik med allt till hund, katt, 
akvaristik, reptiler & smådjur.

Celsiusgatan 38
Katrinelund, Malmö

tel: 040-933332

Mer info på...
www.jagerzoo.se

En fantastisk upplevelse för hela familjen!
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Slutstycket
Svenne Andersson

Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, 0415-50 388,
e-post: svenne.torpare@gmail.com.
Annonschef: Nicolas Harwigsson,  0410 - 72 38 10 e-post: nicolas.harwigsson@gmail.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2100 kr, 1/2-sid 1300 kr, 1/4-sid 800 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 2700 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Elvins Grafiska, Mikael Svanberg 042 - 32 94 36, 
e-post mikael@elvinsgrafiska.se.
Upplaga: Jakt & Viltvård skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Redaktionen tar tacksamt  emot  bidrag till Jakt & Viltvård.

Synd om hunden – inte om husse
Det är synd om hunden Fauna som blev illa sargad av ett vildsvin i skogen – men 
det är definitivt inte synd om hundens ägare. I stället borde de ställas till svars 
för att de låter hunden springa lös under vår och sommar.
Under tiden den 1 mars till den 20 augusti ska hundar vara kopplade när de vistas 
i marker där det finns vilt. Enda undantaget är om hunden är så väldresserad 
att den har ett ”mentalt” koppel. Skälet till detta koppeltvång är uppenbar för 
de flesta tänkande människor: de allra flesta vilda djuren har ungar, eller står 
i begrepp att föda under denna period. Att inte störa, skrämma eller stressa 
vilda djur i den situationen borde vara självklart för människor som kallar sig 
djurvänner. Att sätta hundens (och sin egen) bekvämlighet framför djurens väl 
och ve är grov hänsynslöshet.
Enligt vad som berättas i Ystads Allehanda var en familj i Sövde ute och 
motionerade taxen Fauna i skogen i närheten av samhället. Bakom en buske 
skrämde Fauna upp några vildsvinskultingar och satte naturligtvis efter dem. 
Det skulle hon inte ha gjort. Mamma vildsvin fanns förstås i närheten och det 
måste betraktas som ren tur att taxen överlevde det mötet.
Faunas ägare klagar i artikeln över att det blivit fler vildsvin i skogarna runt 
Sövde och mellan raderna anar man att de tycker att det borde skjutas bort fler. 
Visst, det är ju obehagligt med vilda djur som försvarar de sina. Vore väl bättre 
om Fauna fick driva försvarslösa rådjur och harar i fred...
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  400 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. Jakt & viltvård)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70 
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
drmblom@gmail.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
jhulten@telia.com
Anders Johansson...................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31 
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff.................. .0707 - 30 50 65 
splittorff@spray.se 
Anders Kjellander...................0705 - 60 42 70
ankj73@gmail.com
Mats Bergström.......................0703 - 92 37 86
mats.p.bergstrom@telia.com 

Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 
Nicolas Harwigsson.................0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se

Sektion Utbildning
Mats Bergström......................0703 - 92 37 86
mats.p.bergstrom@telia.com
Lena Karlsson.........................0732 - 31 83 39
lenayak_karlsson@hotmail.com

Sektion Skytte
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se 
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 

Sektion Provledare
David Ferjanic........................0709 - 94 15 69
david ferjanic@kriminalvarden.se

Sektion Jakt & Viltvård
Peter Jonzon, sekt.chef ........ ..0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Anders Johansson, Malmö.........0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com  
Christer Ottosson, Sturup... .....0703 - 30 00 36
christer@coment.se
Peter Jonzon, Vomb ................0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Medlem
Niklas Martinsson..................0705 - 95 45 18 
niklas.martinsson@malmo.se
Sektion Ungdom
Robin Borgström....................0734 - 20 16 85
robin.borgstrom@se.volvo.com
Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
Sektion Grythund 
Jan Nilsson.............................0737 - 01 38 91
hivlingen@hotmail.com
Sektion PR
Nicolas Harwigsson, sekt chef...0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com
Svenne Andersson, redaktör......0415 - 503 88 
svenne.torpare@gmail.com
Robin Borgström, webmaster.......0734 - 20 16 85
robin.borgstrom@se.volvo.com
Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen...........................0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.............................0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se 

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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